
 
 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
DETERMINAZIONE N°185 DEL 18.03.2014 
 
 
 
Oggetto:  CIG Z1D0E517B1 – APPROVAZIONE PREVENTIVI DI SPESA PER INTERVENTI DI 

MANUTENZIONE STRAORDINARIA URGENTE  
 
________________________________________________________________________________________ 
 
 

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO TECNICO 
RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

 
 
VISTA  la deliberazione del Direttore Generale ASL Olbia n°3013 del 18/12/2013 attraverso la 

quale sono state conferite le deleghe ai dirigenti dei servizi e strutture aziendali e 
individuati gli atti e i procedimenti di competenza; 

 
CONSIDERATO  - che a causa dell’alluvione del 18/11/2013, presso l’RSA “Sole di Gallura” in Olbia, si è 

rilevato l’allagamento del livello – 3 dell’edificio, tanto da arrecare il disservizio dell’impianto 
di sollevamento; si è altresì rilevata la necessità di un intervento di manutenzione 
straordinaria su un bruciatore di marca Cuenod;  

    - che il giorno 01/03/2014 a causa di un fulmine caduto nelle vicinanze del Poliambulatorio 
Ex Inam di Tempio Pausania si è rilevato il danneggiamento di parte dell’elettronica del 
chiller AERMEC installato a servizio dell’edificio;  

    - che per l’esecuzione di quanto in argomento, si è ritenuto opportuno attivare la procedura 
di affidamento diretto con cottimo fiduciario secondo l’art.125 c.11 D.Lgs 163/2006, che 
consente l’affidamento diretto da parte del Responsabile del Procedimento; 

    - che si è interpellata la ditta Climat&c srl – via Petra Niedda Olbia, resasi immediatamente 
disponibile per l’esecuzione di quanto necessario per il ripristino degli impianti danneggiati; 

    - che sulla base dei preventivi presentati (all.to 1), ritenuti congrui tecnicamente e 
contabilmente; 

    - che la spesa attinente l’intervento presso la RSA “Sole di Gallura” pari a € 5.400,00 oltre 
IVA al 22% deve essere ripartita al 50 % con la Società Coop. Soc. La Fenice, come 
previsto dall’art.7 del contratto d’appalto “Servizio di gestione dei servizi della RSA di 
Olbia” reg.to a Olbia col n°rep.248 serie 3 del 25/01/2012; 

 

DATO ATTO   che secondo quanto previsto dalla vigente normativa, è stato acquisito dall’Autorità di 
Vigilanza sui Contratti Pubblici, lo smart CIG Z1D0E517B1; 

 Servizio Tecnico      
 
 



 
 
 
 

 

VISTO   il codice dei contratti emanato con D.Lgs. 12 aprile 2006, n. 163;  
 

DETERMINA 

Per i motivi sopra espressi, 
 

- di approvare i preventivi di spesa per l’esecuzione degli interventi di manutenzione straordinaria 
presso il Poliambulatorio Ex Inam di Tempio Pausania e la RSA “Sole di Gallura” in Olbia, affidati 
mediante cottimo fiduciario, di cui all’art.125 c.11 del D. Lgs. n°163/2006, alla Ditta Climat&c srl – via 
Petra Niedda Olbia, per un importo complessivo di € 9.090,00 oltre IVA al 22%; 
 

- di far gravare la spesa complessiva di € 11.089,80 I.V.A. al 22% inclusa, sul conto n. 0507010103 
“manutenzione e riparazione immobili, impianti e pertinenze a richiesta” dell’esercizio finanziario 2014; 
 

- di dare atto che il 50% dell’importo dell’affidamento per l’intervento di manutenzione straordinaria 
presso la RSA “Sole di Gallura” di Olbia, pari a € 5.400,00 oltre IVA al 22%, deriverà mediante azione 
di recupero dalla Società Coop. Soc. La Fenice, come previsto dall’art.7 del contratto d’appalto 
“Servizio di gestione dei servizi della RSA di Olbia” reg.to a Olbia col n°rep.248 serie 3 del 
25/01/2012; 
 

- di comunicare copia del presente atto alla ditta affidataria per la firma in calce da parte del legale 
rappresentante di essa in luogo del contratto; 

 
- di liquidare la spesa dell’intervento, dietro apposizione sulla fattura della Ditta, del visto di regolare 

esecuzione degli interventi.   
 
  

 

 IL DIRETTORE DEL SERVIZIO TECNICO 
  RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
         Ing. Paolo Tauro   

                    F.to Digitalmente      


